
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.04.2025                      № I-50/293 
г. Шахтерск 

 
О признании утратившими силу отдельных решений  

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики  
 

C целью приведения нормативных правовых актов муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024      
№ I-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной 

Республики  
 
РЕШИЛ: 

         
1. Признать утратившими силу: 
1) решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 24.11.2023 № 32 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ШАХТЕРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ                    
ОТ 10.11.2023 № 23 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА ШАХТЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»; 
2) решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 30.11.2023 № 37 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И 

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ШАХТЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ                    
ОТ 18.09.2023 № 15»; 

3) решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 18.06.2024 № I-27/122 «О внесении изменений в Регламент Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденный решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024             
№ 82»; 



2 

 

4) решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 18.06.2024 № I-27/124 «О внесении изменений в Порядок организации и проведения 

публичных слушаний на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденный решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 19.02.2024          
№ 62»; 

5) решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 27.06.2024 № I-28/126 «О внесении изменений в решение Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 26                         
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОХОЖДЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»; 
6) решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 27.06.2024 № I-28/127 «О внесении изменений в решение Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 27                 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ». 
 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
 
 
Председатель 
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики        О.В. Катанцева 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики  А.В. Шатов 


